Cause perfecte sunt finite, sed cause per accidens sunt infinite

In finita vni accidunt

Fortuna est causa s^m acc^o in his que fiunt a p^oposito s^m fine

Bona fortuna est qⁿ aliqd boni accidit, mala at qⁿ aliqd ma

l^o fortune est qⁿ aliqd magnū bonū euenit U^o accidit

Qui parum dicit apud intellectum quasi nihil dicit

Fortuna nō est nisi in agentib^o a p^oposito, s^z casus bⁿ est in a^o

lib^o z reb^o agētib^o nō a p^oposito **U^o d^r** q^e equ^o venit ad stabu

lū a casu z ibi saluat^o ē a lupo z tripes a casu cecidit z ibi stetit

frustra z vanū est illud qd est ordinatū ad aliquem finem z ill^o

Omne per accidens reducit ad aliqd per se **U^o** nō includit.

Illud quod est per se est prius eo quod dicitur per accidens.

Forma z effect^o, finis z efficiēs sepe coincidunt **Materia** vero

et efficiens nūq^z coincidunt similiter materia z finis.

Entia non mota amplius non sunt p^hisice p^hiderationis

Que sunt mouentia z mota illa sunt p^hiderationis naturalis

Natura agit propter finem.

Finis ponit necessitatem his que sunt ad finem

Finis in opabilib^o est sicut principium in speculabilib^o

Commentator // Forme acc^ontalis dⁿr in p^oforme artific

ales in substantijs materialibus.

Anima hūana ē media inter formas naturales z abstractas.

Qui dicit naturam non agere p^oter finem tollit sollicitudinez

dei circa illa inferiora.

Sequuntur autoritates. iij. libri p^hisicorū aristo.

Ignorato motu necesse est ignorare naturam

Omnis mot^o fit in loco z in t^ope **U^o** act^o z potētia

Totū spēs motus quot sunt spēs entis. **I**n quolibz re

Motus est actus entis in potentia s^m qd in potentia

Omne mouens naturale in mouendo mouetur

Actio z passio sunt vnus motus z in passio sicut in subiecto

Quodcūq^z fit necesse est accipere finem

In perpetuis non differunt esse z posse

Nullū corp^o ē actu infinitū. **I**nfinītū s^m qd h^omōi ē ignotū

U^o quodq^z resoluitur in id ex quo p^oponitur.

Idem est motus totius et partis

Continuum est diuisibile in infinitum
 Infinitū hz rōem ptis z nō totū? z hz rōez materie z nō forme
 Totum et perfectum est cui nihil deficit

Numero causatur ex diuisione continui.

Continuum ē infinitū s̄m diuisionē: nūer⁹ s̄o s̄m a oppositionem

¶ Commentator in prologo huius tertij libri

Quidā hoies ita erāt p̄sueri comedere uenenū qđ erat eisib⁹

Quidam propter usum audiendi fabulas negauerunt princi-

pia uera perse nota: ut est illud ex nihilo nihil fit.

Fides uulgi fortior est q̄ fides philosophorum.

Quum principio addiscit phiam nō bñ p̄c audire leges sed q̄

in principio addiscit leges nō impedit posse audire phiam

Sequuntur autoritates. iij. li. p̄bicoz aristotelis.

Quid non est nisi q̄ est.

Rebus mobilibus queritur locus.

Quid corp⁹ est in loco z in omni loco est corp⁹. **U**nū dici solet

q̄ non est corp⁹ sine loco: nec est locus sine corpore.

Loc⁹ duplex est scz cōis z p̄p̄i⁹. **L**ocus ē in quo plura sunt cor-

pora. p̄p̄i⁹ est in quo t̄m est vnū corp⁹. **L**oc⁹ est termin⁹ corpo-

ris p̄mēntis immobilis primū. **L**ocus est vltima superficies cor-

poris. **E**re b⁹ intellectuālib⁹ nulla ē magnitudo. **L**ocus omnēnis

forma z materia non separāt a re. sed locus separatur.

Multipliciter dicit aliqd in altero. **U**no mō sicut ps in suo

toto. **A**lio mō sicut digit⁹ in manu. **T**ertio modo sicut tot⁹

in partibus ut domus in parietibus z fundamento. **Q**uarto

modo sicut sp̄s in genere: ut hō in aiali. **Q**uinto mō sicut gen⁹

in sp̄e ut aiali in hoie. **S**exto mō sicut forma in materia. **S**e-

ptimo mō sicut effect⁹ in suo efficiente. **S**eptimo mō sicut a. i. qđ

in fine quo locatum est in loco

Nihil est in seip̄o primo et per se.

Locus continet et conseruat locatum

Unūqđz tūc pulcherrime demōstratur cū oñdit qđ ē ip̄m z cū ac-

cidētia p̄p̄na oñdunt sibi nec z cū opposita circa ip̄m solunt

Loc⁹ est cōlis locato. **Q**uid corp⁹ in q̄n. ū est p̄ se est in loco

Unūqđz refertur naturaliter ad locum sibi p̄oprium

Non est vacuum in natura